زیرا پادشاهانی که پس از وی به سلطنت رسیدند همه دارای شخصیت‌های ضعیفی بودند که نه می‌توانستند به استبداد و خودکامگی سنتی پیشین ادامه دهند و نه به ابتکار و ذوق شخصی راه‌های تازه‌ای در کشورداری پیشه سازند. مظفرالدین‌شاه، که امواج انقلابی پایه‌های تخت سلطنت او را می‌لرزاند، سخت به هراس افتاد و در برابر خواست توده‌های مردم تسلیم شد. او در ۱۴ مرداد ۱۲۸۵ خورشیدی (یا ۱۹۰۶/۰۶/۳۱) چند روز قبل از مرگش قانونی را امضا کرد که تکلیف مطالبات مردمی را در این دیار روشن نمود. هرچند عده‌ای بر این باورند تنها نقطه‌ی قوت این پادشاه همین امضایی بود که در ذیل قانون مشروطه برجای گذاشت، ولی همین هم در مورد کسی که در برابر خواست و اراده‌ی مردم تسلیم شد و از مقاومت دست کشید، شایسته‌ی توجه است.